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Opłatek (C.K. Norwid) "... Jest w moim kraju zwyczaj, że w dzień wigilijny, 
    przy wzejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na niebie, 
    ludzie gniazda wspólnego łamią chleb Biblijny, 
    najtkliwsze przekazując uczucia w tym chlebie..." 

 Opłatek (lac, oblatum dar ofiarny) - to cieniutki arkusik ciasta z 

mąki zmieszanej z wodą, kiedyś odlewany, dziś wypiekany w grawerach, 

przypominających nieco gofrownice. Zgodnie z tradycją jest przaśny, czyli 

niekwaszony i niesolony. Opłatki wypiekane są z białej mąki oraz wody bez dodatku 

drożdży. W odróżnieniu od hostii, wigilijny opłatek nie jest konsekrowany 

 Od polowy XII wieku opłatek stał się pieczywem liturgicznym, dziś znamy 

go jako hostie, (łac. zwierze ofiarne) opłatek ornamentowany o okrągłym kształcie i 

średnicy od 29 do 145mm, spożywany podczas Mszy i podawany jako komunikat. W 

XVI wieku opłatki wypiekane w domach i piekarniach przyklasztornych były też 
podawane jako zakąska do win, a smarowane miodem stanowiły wielki przysmak 

dzieci. Od XVIII wieku opłatek stał się sakrum, symbolem jedności chrześcijańskiej i 

pojednania, przełamanie się nim ma kruszyć zło. Jest to tradycja polska, a wywodzi 

się ze starochrześcijańskich obrządków składania chleba ofiarnego na ołtarzach i 

dzielenia się poświęconymi chlebkami podczas Mszy. św. Do dziś do polskiej tradycji wigilijnej należy dzielenie się 
opłatkiem i jednoczesne składanie sobie życzeń. Rozpoczyna osoba najstarsza i najgodniejsza przy stole, łamiąc się po kolei 

ze wszystkimi według starszeństwa i godności, później dzielą się pozostałe osoby. Według obyczaju, ktoś, kto przełamał się 
opłatkiem w wigilijny wieczór, miał też nie zaznać niedostatku przez następny rok i mieć wystarczającą ilość chleba, by 

móc się nim dzielić z innymi. Oprócz białego opłatka, który przeznaczony jest na komunikanty oraz do łamania się podczas 

Wigilii, wypiekane są także kolorowe opłatki, które przeznaczone są dla zwierząt domowych oraz bydła. Na Śląsku znany 

jest także opłatek, który potocznie jest nazywany „Radośnik” i jest on posmarowany miodem i podawany zazwyczaj 

dzieciom. Tradycja łamania się opłatkiem jest już tak mocna, że stała się też własnością ludzi niewierzących. 

 Nocy wigilijnej przypisywano zawsze magiczne właściwości. Wierzono, że na te jedna noc w roku 

zwierzęta otrzymują duszę i dar mowy by moc w pełni cieszyć się z misterium narodzin Jezusa. Dlatego również podawano 

im opłatek. Różnie o tym prawią. Najpewniejszy termin to północ między 24 a 25 grudnia. Czemu wtedy? Ano z dwóch 

powodów. Pierwszy, oczywisty dla chrześcijan, to Narodziny Pańskie, gdy zwierzęta mogły sobie przekazać Dobrą Nowinę. 
Nota bene, niektóre przekazy podają, że tej nocy na krótką chwilę woda w studni zmienia się w wino. Wystarczy się 
zaczaić. Drugi powód, oczywisty dla astronomów i badaczy mitów wiedzie się stąd, że Noc Wigilijna jest jedną a z 

najdłuższych w roku. Ma to podobne znaczenie magiczne jak najkrótsza w cyklu rocznym Noc Sobótkowa. Te dwie 

przełomowe noce łączy szczególna moc magiczna.  Wszelako już nie jest pewne, czy mówią wszystkie zwierzęta, czy 

tylko gospodarskie, jako najbardziej osłuchane z ludzką mową. Warto dodać, że liczne plemiona o indoeuropejskim 

rodowodzie, takie jak Bałtowie, Germanie czy Słowianie są przekonani, że zwierzęta dysponują podobnymi cechami 

charakteru jak ludzie i podobnie odczuwają i reagują, a więc potrafią odczuwać przyjaźń, litość, umieją myśleć i nade 

wszystko mówić.   Chrześcijanie mają obyczaj w Noc Wigilijną zanosić zwierzętom do żłobów (zwłaszcza koniom, 

krowom i wołom, a więc najbardziej pracowitym, choć nie pomijano innego dobytku) pokruszony opłatek. Niekiedy nawet 

posypywano wigilijną extra wiązkę siana okruchami potraw z wigilijnego stołu. A interesującą po bardzo pogańskich 

czasach pozostałością jest wierzenie, że ten kto ośmieliłby się gadający żywioł podsłuchać, ten rychło umrze, co wywodzi 

się z tradycji prasłowiańskiej, gdy bogowie karali za próbę dociekania ich tajemnic. Ponoć jeden gospodarz, nakarmiwszy 

swe zwierzątka - jak obyczaj każe - resztkami z wigilijnego stołu, położył się cichcem w żłobie i czekał. Jakoż i jeden wół 

się odezwał:  

     “Leż gospodarzu w żłobie, a wkrótce będzie po tobie”. 
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PORZĄDEK   MSZY   ŚWIĘTYCH   I   NABOŻEŃSTW 

 
NIEDZIELA, 19 GRUDNIA 2010; 4 ADWENTU; 

  9:30 – Za śp. brata + Jana bratanka + Andru Bartoszków – int. od pp. Leszczyńskich 
10:30 – GODZINKI O NIEPOKALANYM POCZĘCIU NMP 
11:00 – Za śp. siostrę + Stanisławę i + Alojzego Arent – dar intencji od p. Janiny Lesiak 

HARROGATE 15.30 – 16.30  –  OKAZJA  DO  SPOWIEDZI  ŚWIĘTEJ 
HARROGATE 16:30 – Za śp. dziadków + Andrzeja i + Wandy Kazimierskich – int. od wnuka Pawła z rodziną  

19:00 – Za śp. tatę + Jana Dobrzyński w 3. rocznicę śmierci – intencja od córki Moniki 
PONIEDZIAŁEK, 20 GRUDNIA 2010; Dzień powszedni; 

10:00 – Za śp. synową + Patience Pepliński – dar intencji teścia Alojzego 
10.30 – 12.00  –  OKAZJA  DO  SPOWIEDZI  ŚWIĘTEJ 

WTOREK, 21 GRUDNIA 2010; Dzień powszedni;  
10:00 – Za śp. rodziców + Tadeusza i + Alinę Bojar – dar intencji od córek z rodzinami 
10.30 – 12.00  –  OKAZJA  DO  SPOWIEDZI  ŚWIĘTEJ 
18.00 – 20.00  –  OKAZJA  DO  SPOWIEDZI  ŚWIĘTEJ 
19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowie dla brata Emila w Polsce – int. siostry Ireny   

ŚRODA, 22 GRUDNIA 2010; Dzień powszedni; 
10.30 – 12.00  –  OKAZJA  DO  SPOWIEDZI  ŚWIĘTEJ 
11:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
             Błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny – intencja p. Anny Hobson z rodziną 
17:00 – CHRZEST – Aleksander Emanuel PIRASTU 
18.00 – 20.00  –  OKAZJA  DO  SPOWIEDZI  ŚWIĘTEJ 
19:00 – Za śp. brata + Rafała Wilczyńskiego w 5 miesiąc po śm. – int. siostry Moniki z rodziną 

CZWARTEK, 23 GRUDNIA 2010; Dzień powszedni; 
10:00 – Za śp. babcię + Ludwikę Mańkowską w 1. rocz. śm. – int. wnuka Jarosława z rodziną 
10.30 – 12.00  –  OKAZJA  DO  SPOWIEDZI  ŚWIĘTEJ 
18.00 – 20.00  –  OKAZJA  DO  SPOWIEDZI  ŚWIĘTEJ 
19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla  
             córeczki Nadii Wiatrowskiej w dniu 3. urodzin – intencja od rodziców Anny i Grzegorza 

PIĄTEK, 24 GRUDNIA 2010; WIGILIA  -  ŚWIĄT  BOŻEGO  NARODZENIA; 
10:00 – Za śp. zmarłych z rodzin ++ Prokopowiczów i ++ Czupajłów, oraz + Halinę Niewojna 
10.30 – 12.00  –  OKAZJA  DO  SPOWIEDZI  ŚWIĘTEJ 
                                   WIGILIA   BOŻEGO   NARODZENIA   -   P A S T E R K A 

HARROGATE 21.30 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla Aleksandry i Dariusza 
                            Olszewskich oraz Ich syna Dariusza 
LEEDS 24.00 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla wszystkich naszych 
                             Rodzin i Parafian oraz naszych Rodaków przebywających w Leeds i okolicach 
SOBOTA, 25 GRUDNIA 2010; UROCZYSTOŚĆ  NARODZENIA  PAŃSKIEGO; 

  9:30 – Za śp. dziadka + Antoniego Brzezińskiego w rocznicę śmierci, oraz babcię + Teresę  
             i mamę + Marię Brzezińską – intencja od córki Dobromiły Warszawskiej z rodziną 
11:00 – Do Dzieciątka Jezus z podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
             Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne łaski w dniu Złotych Godów Małżeńskich 
             pp. Bronisława Jana i Heleny Baczkowskich oraz Ich dzieci i wnuczki 

PONTEFRACT 13:00 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla wszystkich naszych 
                             Rodzin i Parafian oraz naszych Rodaków przebywających w Leeds i okolicach 
SELBY 16:30 – Za śp. + Edmunda Zajdla oraz zmarłych z rodzin ++ Zajdlów i ++ Antkowiaków 

19:00 – Za śp. zmarłych z rodzin ++ Lacków i ++ Majewskich – intencja rodziny pp. Majewskich 
NIEDZIELA, 26 GRUDNIA 2010; ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA; 

  9:30 – Za śp. RODZICÓW + Martę i + Artura Grzesik, oraz + Wincentego i + Jadwigę 
             Filarowskich – intencja pp. Marii i Józefa Filarowskich 
10:30 – GODZINKI O NIEPOKALANYM POCZĘCIU NMP 
11:00 – Do Dzieciątka Jezus z podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
             Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne łaski w dniu Złotych Godów Małżeńskich 
             pp. Anny i Mirosława Stanisławskich 
11:00 – ROCZEK – Antonina Nikola TĘCZA 
13:00 – Do Dzieciątka Jezus w intencji Chrześniaków i ich rodzin oraz rodziców chrzestnych: 

13:00 – CHRZEST – Maya Helena PARTYKA 
13:00 – CHRZEST – Nathaniel WAGNER 
13:00 – CHRZEST – Stella KRAWCZYK 
19:00 – Do Dzieciątka Jezus z prośba o Błogosławieństwo Boże i zdrowie oraz potrzebne  
             łaski dla wnuka Sebastiana – dar intencji od dziadków 

 



O G Ł O S Z E N I A       D U S Z P A S T E R S K I E 

* WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA – Liturgiczny obchód pamiątki Narodzenia Chrystusa rozpoczniemy od 

Pasterki, czyli Mszy Świętej sprawowanej o północy z piątku, 24 grudnia, na sobotę, 25 grudnia. Wcześniej w naszych 

domach, wspólnotach rodzinnych zadbajmy o tradycyjną, chrześcijańską oprawę wigilijnej wieczerzy. Niech to będzie 

okazja, może jedyna w roku, do pojednania, zgody, wyciągnięcia przyjaznej dłoni do kogoś pośród bliskich, znajomych, w 

sąsiedztwie. Niech wigilijnej wieczerzy towarzyszy wspólna modlitwa, lektura fragmentu Pisma Świętego o narodzeniu 

Zbawiciela świata (Ewangelia wg świętego Łukasza), łamanie się opłatkiem, wspólny śpiew kolęd i pastorałek, a 

tradycyjnie zachowajmy też wstrzemięźliwość od potraw mięsnych. 

 

* KALENDARZE I  OPŁATKI  można nabyć w kaplicy przy zakrystii. Przygotowując się do świąt Bożego 

Narodzenia, pamiętajmy o naszych chrześcijańskich i narodowych tradycjach. Niech nie zabraknie w naszych domach 

pobłogosławionego wcześniej w kościele wigilijnego opłatka.  

 

* SPOWIEDŹ PRZED ŚWIĘTAMI - w pokorze zajrzyjmy głęboko do swojego serca. Może to właściwy moment 

na pojednanie się z Bogiem i bliźnimi poprzez szczerą spowiedź. Kościół przychodzi nam z pomocą jako szafarz Bożego 

Miłosierdzia. Pamiętajmy, że nasza życiowa droga wiedzie ku ostatecznemu spotkaniu z Bogiem – Sprawiedliwym Sędzią. 
Dlatego w naszym kościele jeszcze okazja do przedświątecznej spowiedzi świętej wg porządku na str.2 biuletynu. 

 
* PASTERKI  -  MSZA ŚW. WIGILIJNA W NOC BOŻEGO NARODZENIA 

 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 24:00 

HARROGATE – kościół angielski  – St. Robert – HG1 1HP – godz. 21:30 

* MSZA  ŚW.  -  25  GRUDNIA  BR. – w  PONTEFRACT – godz. 13:00    i     SELBY – godz. 16:30  
 

* KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Świętych rano lub wieczorem. Można 

umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

* KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie intencji na Rok 2011. 

Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach św.  

* OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą. 
 

* PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły spotkanie 

indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. 

Można się umówić telefonicznie.  

KOLEJNY KURS - SESJA WIOSENNA – ODBĘDZIE SIĘ - W MARCU 2011 ROKU 
 
* LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 

Niedziela  26.12.10  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain  *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

Niedziela    2.01.11  g. 9.30  – rodzeństwo pp. Tosta  *  g. 11.00 –  K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 

Niedziela    9.01.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

Niedziela  16.01.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 

Niedziela  23.01.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 

 

K   O   M   U   N   I   K   A   T   Y 
* DAY  CENTRE  - ma przerwę świąteczną 
 

* NASZ SKLEP PARAFIALNY - zaprasza serdecznie na zakupy świąteczne! Godziny otwarcia w okresie 

świateczo-noworocznym: środa 22.12.10 od 11:00 do 14:00 i od 18:00 do 20:00. Czwartek 23.12.10 – od 11:00 do 14:00 i 

od 18:00 do 20:00. Piątek 24.12.10 – nieczynne. Sobota 25.10.12 – nieczynne. Niedziela 26.12.10 – nieczynne. Środa 
29.12.10 – od 11:00 do 14:00. Sobota 1.01.11 – nieczynne. Niedziela 2.01.11 – od 10:30 do 14:00. Kupując w naszym 

Sklepie wspierasz Polska Parafię. 
 

* CHOINKI ŚWIĄTECZNE Zapraszamy na teren parkingu przy naszym Ośrodku na Kiermasz Choinek Świątecznych.  
Drzewka w każdym rozmiarze kupić można będzie już od oczątku grudnia aż do świąt, codziennie od 12:00 do 19:00. 
Bliższe wiadomości pod nr 07950680995 lub 07531818255. Możliwy dowóz drzewka do domu. 
• BAL SYLWESTROWY 2010/2011 Jak co roku także i w tym roku organizujemy w naszym Ośrodku zabawę Sylwestrową. Mamy 

nadzieję, że w tym roku będzie ona równie udana , co w poprzednim. Zapraszamy więc Państwa do spędzenia ostatniej nocy 
roku 2010 i przywiatania roku 2011 razem z nami na Dużej Sali Naszego Ośrodka.   

• Bilety nabywać można po Mszach w Kaplicy lub w Sklepiku Parafialnym. Cena dla członków Parafii - £25.00, dla osób spoza 
naszej Wspólnoty  35.00. Młodzież - £15.00. W cenie biletu pyszna kolacja i lampka szampana na przywitanie Nowego Roku. 
Ilość biletów ograniczona. Więcej Informacji na plakatach lub u Magdy  - 07973365266. Serdecznie zapraszamy! 

 



* OPŁATEK PARAFIALNY - W niedzielę, 9-ego stycznia 2011r, odbędzie się wspólnotowe „Opłatkowe 

Spotkanie Parafialne”, które jest tradycyjną, doroczną, uroczystością wyrażającą naszą radość z otrzymania Dobrej Nowiny. 

Rozpocznie się ono o godz.13:30, przedstawieniem jasełkowym, w wykonaniu dzieci z Polskiej Szkoły Sobotniej w Leeds. 

Po nim nastąpi modlitwa, dzielenie się opłatkiem, obiad oraz wspólne śpiewanie kolęd. Cena biletu £3.00. Nauczeni 

doświadczeniem z tegorocznego „Świeconego”, prosimy o kupowanie biletów w przedsprzedaży, co umożliwi nam 

właściwe zaplanowanie święta i zapobiegnie niepotrzebnym stratom. Bilety kupować można w kaplicy po Mszach oraz w 

sklepiku parafialnym. Bardzo serdecznie zapraszamy! 

 

* KIERMASZ ŚWIĄTECZNY POLSKIEJ SZKOŁY - Polska Szkoła Sobotnia zaprasza serdecznie na Kiermasz 

Świąteczny. Oprócz okolicznościowych ozdób, kart i wypieków oraz „mydła i powidła” w tym roku w sprzedaży będą 
również ozdoby i przedmioty użytkowe wykonane przez naszych artystów z InvardArts. Zaproszenie na kiermasz przyjęła 

też firma A.M. Laverty – jeden z największych w Anglii sprzedawców dewocjonaliów. Na ich stoisku będzie można 
zakupić krzyże, obrazy, różańce, ozdoby religijne itp. Tradycyjnie, ze stoiskiem swym na kiermaszu będzie obecna także 

Pani Grażyna z Oriflame. Zapraszamy Państwa bardzo serdecznie! 

 
odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2010/2011 

* rozpoczną się w poniedziałek 27 grudnia br. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie” 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30 
 

PONIEDZIAŁEK   -  27.12.10r.  -  LEEDS  LS 7  CZ.I  - Gledhow Park Gr.; Gledhow Park Av.; Gledhow Park View.; 

Vancouver Place; Montreal Av.; Alberta Av.; Heathercroft of Roxholme Gr. 

WTOREK  -  28.12.10r.  -  LEEDS  LS 7  CZ.II  -  Woodland View; Town Street Walk; King George Av.; Ottawa Place; 

Regina Drive; Toronto Place; Alaska Place; Dominion Ave. Potternewton Heightl, Wensley Green, Norfolk Close;  

ŚRODA  -  29.12.2010r.  -  LEEDS  LS 7  CZ.III  -  St. Mary’s Cl; Mexborough Gr.; Mexborough Place; Mexborough 

Street; Mexborough Drive; Savile Road; Sholebroke View; Scholebroke Terrace; Newton Park Drive; Newton Road; 

Mexborough Avenue, Woodside Avenue 

CZWARTEK  -  30.12.10r.  -  LEEDS  LS 7  CZ.IV  - B. Allerton Lodge, Alerton Hill; Stratford Ct. School Lane; 

Hardwick Croft; Riviera Gr.; Henconner Gr.; Henconner Cr.; Henconner Av.; Potternewton Ct.; Potternwton Lane; Beckhill 

Gard.; Stainbeck Gar.; Carrholm Rd.; Wensley Rd. St. Mary’s Close 

PONIEDZIAŁEK   -  3.01.2010  -  LEEDS  LS 7  CZ.V I CZ. VI - Grange Av.; Hamilton View.; Spencer Pl.;Hillcrest 

Av.; Hillcrest View; Roxholme Terrace;  Roxholme Ave. Roxholme Pl.; Oak Road; St. Martins View; St. Martins Av. 

Granton Road; St. Martins Cr.; St. Martins Grove; Blake Grove;  

 

S E R D E C Z N E     + PODZIĘKOWANIA +   B Ó G    Z A P Ł A Ć 
 
* OFIARODAWCOM - którzy w niedzielę 12.12.br. złożyli na potrzeby parafii dary: w Kopertkach £ 200-74p.; 
ofiary Gift AID – £ 250-60p.; na tacę – £ 352-40p.; Biuletyn – £ 31-07p. 

* OFIARODAWCOM NA KWIATY I ŚWIĄTECZNY WYSTRÓJ KOŚCIOŁA  - za dary: pp J.A. Winnik £ 10-
00p.; NN - £ 20-00p, p. Lusi Szymanskiej - £ 20-00p. p. Cz. Weglarz - £ 10-00p; p. J. Pawłowskiej - £ 10-00p; p. St. Pióro 

- £ 10-00p; p. H. Madejczyk - £ 10-00p; p. A. Piesiewicz - £ 10-00p; p. A. Kurcz - £ 5-00p; p. M. Osolińskiej - £ 20-00p  

Bóg Zapłać!  
* DOBRODZIEJOM MISJI KOŚCIOŁA NA WSCHODZIE - którzy złożyli NA Jego potrzeby d 2 Niedziele 

Adwentu dar – £ 418-88p. Serdeczny Bóg Zapłać! 
 

* „ŻÓŁTE  KOPERTKI”  NA  KALENDARZOWY  ROK  2011  - Parafian, którzy składają ofiary w 
kopertkach (żółtych) prosimy o odbieranie nowego kompletu kopert na każdą niedzielę 2011 roku w kaplicy obok 

zakrystii.  

 

Od grudnia nasz strona internetowa www.parafialeeds.co.uk  wzbogaci się o dział ogłoszeń. Ogłoszenia komercyjne 
£10.00 na rok, ogłoszenia drobne – symbolicznie £1.00. Ogłoszenia „pro publico bono”, czyli społeczne – za darmo. 
Ogłoszenia prosimy przesyłać bezpośrednio na stronę. W przypadku braku dostępu do Internetu prosimy 
przekazywać Księdzu Proboszczowi po Mszach Świętych. Opłaty w kopertach z danymi osoby wpłacającej prosimy 
zostawiać u Księdza Proboszcza bądź w sklepie parafialny, Ogłoszenia ukazywać się będą po zaksięgowaniu wpłaty. 
Pieniądze z ogłoszeń będą wpływały periodycznie do kasy parafialnej 
 

STRONA INTERNETOWA PARAFII – www.parafialeeds.co.uk 
* Informacje Duszpasterskie (ogłoszenia oraz porządek Mszy Świętych);  

* Formularze zgłoszeń sakramentalnych;   

* Zgłoszenie adresu; * Archiwalne Biuletyny oraz Iskierkę Wiary; * Galerię zdjęć z wydarzeń w Naszej Parafii; * Kontakt z 

Ks. Proboszczem, ze Szkołą, z Prezesem Parafii, oraz wiele innych, ciekawych i potrzebnych informacji, na temat życia 

Naszej Parafii. 

 


